
Cílem této diplomové práce je upozornit čtenáře na důležitost a nezbytnost komunity a sociální 

práce s komunitou, která není v České republice nijak legislativně ukotvena. Práce upozorňuje 

na celou řadu nejednoznačných vymezení pojmů a různost pohledů na sociální práci 

s komunitou, přestože mnoho odborných materiálů akcentuje potřebnost funkčních komunit, 

které jsou často nahrazovány sociálními službami. 

Moje diplomová práce představuje hluší porozumění termínů týkajících se komunity a práce 

s ní. Vznik a postupný rozvoj sociální práce s komunitou pak rozšiřují a dovysvětlují pochopení 

komunitní práce i s jejími dopady na celkovou společnost. 

Zásadní úlohu v sociální práci s komunitou pak hraje role samotného sociálního nebo 

komunitního pracovníka, při čemž vyjasnění jeho kompetencí a náplně práce je nezbytnou 

součástí sociální práce s komunitou. Východiskem pro tuto práci jsou strategické národní a 

krajské dokumenty, které ovlivňují směr sociální práce. 

Výsledkem diplomové práce je pak výzkum, který má zodpovědět klíčovou otázku, zda je 

současná sociální práce s komunitou v České republice teorie nebo praxe. 

 


